Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад №39» АПКГО

683024, г. Петропавловск-Камчатский, ул.Толстого,2 тел (4152)23-27-39

П Р И К А З

«_ое_» о Ь  2022 г. № - П.

Об утверждении программы первичного
инструктажа по охране труда административного персонала и
назначении ответственного за его проведение

В соответствии со ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации и
Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда
работников организаций, утвержденного Постановлением Правительства
Российской Федерации №2464 от 24 декабря 2021 года «О порядке обучения по
охране труда и проверки знаний требований охраны труда», «ГОСТ 12.0.004-2015.
Межгосударственный стандарт. Система безопасности труда. Организация
обучения безопасности труда. Общие положения» (введенного в действие
Приказом Росстандарта от 09.06.2016г. №600-ст)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 10.03.2022 года Программу ПЕРВИЧНОГО инструктажа по охране
труда для административного персонала МАДОУ «Центр развития ребенка-
детский сад №39» АПКГО.
2. Ответственным за проведение первичного инструктажа административного
персонала назначить заместителя заведующей по BMP Гришенкову А.Н.
3. Первичный инструктаж проводить по утвержденной программе со всеми вновь
принимаемыми на работу независимо от их образования, стажа работы по данной
профессии или должности, с временными работниками, командированными,
учащимися и студентами, прибывшими на производственное обучение или
практику.
4. Проведение первичного инструктажа регистрировать в Журнале регистрации
первичного инструктажа на рабочем месте в соответствии с требованиями
Постановления Правительства РФ №2464 от 24 декабря 2021 года «О порядке
обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда».
5. Специалисту по кадрам Дегтяревой А.В, обеспечить доведение под подпись
данного приказа до всех участников образовательного процесса.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста по
охране труда Пушного И.Н.

Заведующая МАДОУ «ЦРР-детский сад №39»АПКГО А. А. Мойсюк

С приказом «Об утверждении программы первичного инструктажа по охране труда и
назначении ответственного за его проведение».
ознакомлены:

№
п/п Ф амилия И мя Отчество Занимаемая должность Дата

ознакомления ПОДПИС1

1 . Гришенкова Анжела Николаевна Заместитель заведующей по BMP 01.03.2022 г
2. Пушной Игорь Николаевич Специалист по Охране Труда 01.03.2022 vlWibrlf 1
3. Дегтярёва Анна Владимировна Специалист по кадрам 01.03.2022
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15:

; 16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36ч,

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.